

RAPPORTSKEMA

(til brug for aflæggelse af rapport for pulje C-bevillinger)



Tilskudsmodtager:	Den Danske Europabevægelse		
Journalnr.:	EUFC.2018-0096	Bevilget tilskud:	50.000 kr.
Projektets titel:	Samtalekort med EU i fokus		
Startdato:	01-01-2019	Slutdato:	01-03-2019
Kort rapport om forløbet:	<p>Projektet blev skabt med det mål at hjælpe studerende, lærere og generelt danske borgere med at deltage i debatten om EU og Europa. Vi har derfor fået produceret 5.000 sæt samtalekort, som på en åben og interaktiv måde hjælper borgere med at tage stilling til en række spørgsmål om EU og Europa. Vi lancerede samtalekortene ved et arrangement på Vartov i København, hvor vi havde inviteret bl.a. gymnasielærere, højskoler og andre interesserede. Efterfølgende har vi sendt kortene ud løbende, og medbragt dem til alle arrangementer rundt om i landet. Styrelsesmedlem for Grundtvigsk Forum Anna Kolind har ligeledes gjort et stort arbejde for at sprede samtalekortene i Nordjylland ved blandt andet samtale på Folkeuniversitetet i Vrå, på Vrå Højskole og i lokale Rotary-klubber.</p>		
Er aktivitetsmålene for projektet opnået? Anfør mål og beskriv opfyldelsen.	<p>Som anført bliver de trykte kort brugt løbende igennem året. Projektet er startet med bl.a. det formål at trykke noget materiale som ikke var bundet op på EP-valget i maj, men som Europabevægelsen og Grundtvigsk Forum kunne bruge løbende i 2019, og sågar i 2020. Vores mål er som skrevet i ansøgning at få distribueret alle 5.000 sæt og vi har på nuværende tidspunkt distribueret omkring 1.800 sæt samtalekort, som er blevet sendt ud til gymnasier, politiske partier, medbragt til debatarrangementer, delt ud til efterskolernes årsmøde og sendt til interesserede medlemmer af begge organisationer. Kortene er blevet modtaget utrolig positivt. Vi har fået mange tilkendegivelser om hvor gode kortene er til at starte snakken om EU og Europa, og gymnasielærere har især været glade for at kunne bruge kortene i deres undervisning.</p>		
Hvorledes har aktiviteten bidraget til udvikling af debat og oplysning om Europa?	<p>Samtalekortene har udstyret fx gymnasielærere med materiale som de på en simpel måde kan bruge til at engagere deres elever i debatten om Europa. Derudover har vi ved hjælp af kortene bragt debatten hjem til danskerne, og vi har hørt fra borgere at de ofte 'spiller' med kortene henover aftensmaden eller over en kop kaffe med venner og familie, og at kortene er med til at sætte samtalen om Europa i gang.</p>		
Samarbejde med andre organisationer? hvis ja, oplys venligst hvilke.	Grundtvigsk Forum		
	Faktiske forløb		

Arrangement m.v.	Antal arrangementer?	1 launchevent
	Oplægsholdere/debattører mv	Næstformand for Europabevægelsen Jens Boe Andersen og styrelsesmedlem i Grundtvigsk Forum Anna Kolind.
	Deltagerantal (evt. skønnet)	45
	Deltagergebyr?	0 kr.
	Hvorledes blev arrangementet annonceret	Vi annoncerede launcheventet igennem både Europabevægelsens og Grundtvigsk Forums nyhedsbreve, på sociale medier og som en del af Europa-Parlamentets Roadtrip i foråret.
	Hvor blev arrangementet afholdt?	På Vartov Konferencecenter
Radio/TV/Web	Antal programmer?	-
	Deltagere	-
	Hvor er programmerne sendt? Hvilken kanal og på hvilket tidspunkt?	-
	TV/Radio-programmer: Er programmerne tilgængelige på internettet? Hvis ja, på hvilken adresse?	-
Web mv.	Hvordan er kendskabet til hjemmesiden, app'en blevet udbredt.	-
	Hjemmesider m.v. Angiv venligst web-adresse.	-
	Hjemmeside: Hvor mange besøgende har siden pr. måned, og hvor mange af de besøgende er unikke brugere?	-
Publikationer/bøger m	Antal publikationer/bøger mv	1
	Oplag?	5.000
	Distribution?	Indtil videre omkring 1.800 stk. Med fortsat løbende forsendelser og distribuering ved arrangementer.
Andet	Angiv aktivitet	
	Beskrivelse	